Pharacidas Lacedaemonius cum milite mercenario seditionem cohibet. interea morbus contagiosus ingruit Poenis et stragem foedam infert [70.]. morbi pestilentis atrocitas descripta [71.]. tanta clade afflictos Poenos subito terra marique adortus Dionysius, mercenariis, qui ipsi maxime infensi erant, caedi obiectis, hostium castella expugnat navesque conquassat [72.]. in barbarorum classe incendium factum, quo naves hominesque conflagrarunt [73.]. iam vulgus pontonibus impositum advolat, diripit naves igne correptas, omnesque Syracusani ob barbaros lue, incendio, caede victos laetitiae se permittunt [74.]. Imilco clam pro 300 talentis a Dionysio redempta venia cum suis in patriam redeundi, aufugit; reliquus exercitus similiter fuga dilapsus vel cum castris captus et caesus est [75.]. hanc fortunae subitam mutationem convertit historicus ad demonstrandam superbiae et impietatis poenam. Imilco in summa ignominia et miseria vitam inedia finit [76.]. finito cum Syracusanis bello in Libya ipsa a sociis exitiosum in Carthaginenses exarsit bellum. Carthaginenses itaque, iniecta tum demum animis religione, deorum numina placanda curant, novaque sacra Graecorum ritu institunt, tandem hostes vel commeatus penuria pressi vel pecunia corrupti, in patrias terras dilabuntur [77.]. mercenarios in ipsum exacerbatos conciliat Dionysius, data in stipendium Leontinorum urbe agroque, deinde novos conscribit mercenarios, principatus custodes; novisque colonis desertas urbes auget, Messenii novam urbem Tyndaridem condunt, mox opulentissimam [78.]. Agesilaus rex Lacedaemoniorum traiecit Ephesum copiis Persarum provincias populatur. impetrat a rege Aegyptiorum navalis belli auxilia et frumentum, Pharae classis Lacedaemoniorum, Conon Persicae classis praefecti. Rhodii expulsis Graecis recipiunt Persas, missumque ab Aegyptiis frumentum rapiunt [79.]. proelio in campis ad Caystrum commisso Agesilaus Tissaphernem fundit, rex Artaxerxes ira correptus Tissaphernem iugulari iubet, et Tithrausten belli ducem constituit, qui cum Agesilao semestres inducias facit [80.]. Bellum Boeoticum inter Phocenses et Boeotos gestum. Persicum bellum mari gerendum et profligandum suscipit Conon [81.].

96. 2. Boeoti, Athenienses, Corinthii, Argivi, foedus in Lacedaemonios ineunt, socios eorum in suas partes trahunt, Lacedaemonios ipsos ubique premunt, et proelio prope Naryca fundunt [82.]. Agesilaus ex Asia revocatus per Thraciam et Macedoniam Thermopylas transit. Conon et Pharnabazus Persicae classis praetores incidunt in Pisandrum Lacedaemonium, pugnaque navali ad Cnidum eum vincunt atque occidunt [83.]. Boeoti et et Lacedaemonii duce Agesilao ad Coroneam proelium committunt. tum Pharnabazus et Conon Lacedaemoniorum sociis ad